GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL N. 055 DE 16 DE MARÇO DE 2018

 SEPOG/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO 1/5

EDITAL N. 055/GCP/SEGEP, 16 DE MARÇO DE 2018.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de

suas atribuições legais, com a supervisão da Comissão Organizadora, FAZ SABER que:

Tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público e não havendo

pendências quanto aos recursos, após decorridos os prazos legais, RESOLVE, RATIFICAR E

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público SEPOG/RO, regido pelo Edital n.

147/GCP/SEGEP, de 31 de julho de 2017, em conformidade com os editais publicados, especialmente

a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos, devidamente publicada no Diário Oficial do Estado de

Rondônia, no site do Governo do Estado de Rondônia e no site da Fundação Getulio Vargas - FGV.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente

edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia, no site do Governo do Estado de

Rondônia e no site da Fundação Getulio Vargas - FGV.

1. Resultado Final de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,

nome do candidato (em ordem de classificação geral), nota final e classificação.

ANALISTA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818023522 Lucas Cúrcio Vieira 89 Aprovado 1º

818016123 Renan De Paula Neves 86,6 Aprovado 2º

818006750 Luciley Gomes De Souza 85,4 Aprovado 3º

818019573 Ernani Marques De Almeida 83,4 Aprovado 4º

818010062 Eclair Aredes Moreira 83 Aprovado 5º

818031545 Ivan Pimenta Albuquerque 82,4 Aprovado 6º

818026639 Mateus Viana Simoes 82,2 Aprovado 7º

818022043 Anderson Marques De Oliveira 81,4 Aprovado 8º

818023639 Liliane Da Silva Sousa 81,4 Aprovado 9º

818024737 Victor Hugo Sevillano Aranibar 80,8 Aprovado 10º

818003025 André Luiz Souza Ferraz 80 Aprovado 11º

818027165 Pedro Julian Ribeiro Bustillos Villafán 79,6 Aprovado 12º

818028448 Ana Claudia Sales Pinheiro 79,4 Aprovado 13º

818015555 Everson Luciano Germiniano Da Silva 78,8 Aprovado 14º

818013308 Carlos Eduardo Dias De Almeida 78,6 Aprovado 15º

818019835 Julian Silva Da Costa 78,4 Aprovado 16º

818002083 Antonio Jose Alves Da Silva 77,4 Aprovado PcD 17º

818031885 Arnildo Lino Dos Santos 76 Aprovado PcD 18º

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL N. 055 DE 16 DE MARÇO DE 2018

 SEPOG/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO 2/5

ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818005264 Eder José De Carvalho 88,2 Aprovado 1º

818017584 Henrique Fortes Raia 79,4 Aprovado 2º

818008380 Gabriel Carrijo Bento Teixeira 78,4 Aprovado 3º

818009128 Tiago De Novais Silveira 76,4 Aprovado 4º

818023336 Juscelia Nunes Dos Santos 75,2 Aprovado 5º

818013805 Naun Lemos Belo 75,2 Aprovado 6º

818033103 Cesar Tulio Albuquerque De Almeida 75,2 Aprovado 7º

818018196 André Luiz Da Silva Cruz 74,8 Aprovado 8º

818026670 Bruno Vichinheski 74,4 Aprovado 9º

818029625 Diego Sousa Nogueira 74,2 Aprovado 10º

818013504 Ed Carlos Egert Galvão 74 Aprovado 11º

818002000 Marcos Aurélio Fontes Da Silva Junior 72,8 Aprovado 12º

818012119 Maria De Fátima Araujo Aguiar 72,6 Aprovado 13º

818006072 Leonardo Courinos Lima Da Silva 72,4 Aprovado 14º

818032562 Gledson Da Silva Leite 70,8 Aprovado 15º

818019272 Alef Carvalho Da Silva 70,6 Aprovado 16º

818014299 Renato Almeida De Oliveira 70,2 Aprovado 17º

818010879 Emanuel Rufino Alcantara De Lima 69,8 Aprovado 18º

818031450 Pedro Henrique De Andrade Gomes 69,4 Aprovado 19º

818032583 Reinaldo Sales Da Silva 69,4 Aprovado 20º

818010059 Tiago Lopes De Aguiar 68,8 Aprovado 21º

818019842 Rodrigo Bonicenha Ferreira 68,4 Aprovado 22º

818000880 Diego Barros De Oliveira 67,6 Aprovado 23º

818013909 Abdenildo Deividy Sobreira Dos Santos 67,2 Aprovado 24º

818022745 Daltro Barbosa Filho 66 Aprovado 25º

818013682 Rômulo Valente Ferreira 65,2 Aprovado 26º

ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818001416 Lidiane Vieira Lino Dos Santos 90,4 Aprovado 1º

818000442 Eduardo Henrique Bernardes Ferreira 89,6 Aprovado 2º

818003848 Enio Carstens Telles 88,2 Aprovado 3º

818000974 Frederico Nakahara Silva 85 Aprovado 4º

818013040 Ronaldo Ribeiro De Oliveira Filho 84,4 Aprovado 5º

818033191 Bárbara Rosas Garcez 84 Aprovado 6º

818003145 Daniel Piedade De Oliveira Soler 83,6 Aprovado 7º

818018602 Felipe Iraldo De Oliveira Biasoli 83,6 Aprovado 8º

818020855 Gustavo Bodaneze 83 Aprovado 9º

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL N. 055 DE 16 DE MARÇO DE 2018

 SEPOG/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO 3/5

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818002675 Henrique Douglas De Araujo Freire Costa 82,8 Aprovado 10º

818018122 Joao Pablo Claudino Lima 82,4 Aprovado 11º

818031902 Deison Zanotto Stuani 82 Aprovado 12º

818014095 Nickson Neres De Moura 81,8 Aprovado 13º

818011374 Ellen Reis Araújo Trindade 80,8 Aprovado 14º

818026571 Kamilla De Padova Paiva 80,4 Aprovado 15º

818002622 Valéria Moreno Martão 80,2 Aprovado 16º

818013435 Raoni Francisco Lopes Gama 79,6 Aprovado 17º

818028494 Flamarion Gonçalves Blodow 79,6 Aprovado 18º

818002475 Taíla Maissa Prado Nery 79,4 Aprovado 19º

818002695 Kleber Kendy Ihida 79,2 Aprovado 20º

818000179 Uélerson Oliveira Da Silva 79 Aprovado 21º

818004714 Jean Marciel Nunes Dos Santos 79 Aprovado 22º

818012226 Leandra Ferreira Dal Bello 78,8 Aprovado PcD 23º

818021065 Alexandre Ricardo Oliveira Viana 78,2 Aprovado 24º

818013756 Rafael Estevão Marão Guimarães 78,2 Aprovado 25º

818027252 Lisvânia Da Silva Saavedra 78,2 Aprovado 26º

818016209 Ana Paula Da Silva Rodrigues 78 Aprovado 27º

818011954 Jacson Miler Vidal De Souza 78 Aprovado 28º

818003556 Luciano Matos Jucá Júnior 76,8 Aprovado 29º

818013201 Felipe Ataide De Albuquerque 76,8 Aprovado 30º

818019595 Diego Alan Freitas Da Cruz 76,8 Aprovado 31º

818012912 Jhennifer Nalin Fernandes Ribeiro 76,4 Aprovado 32º

818013452 Adenilson Wagner Kreitlow 76,4 Aprovado 33º

818012834 João De Deus Aguiar Filho 76,2 Aprovado 34º

818027410 Willian Rezende Cumpian 75,4 Aprovado 35º

818018762 Celi Divino 75,2 Aprovado 36º

818002540 Simone Cristiane Scarabel 75 Aprovado 37º

818017224 Estéfano Radames Albuquerque Vieira 74 Aprovado 38º

818003879 Ruan Patrick De Araujo Cavalcante Aranha 72,8 Aprovado 39º

818015662 Iasmin Brandão Nogueira 69 Aprovado PcD 40º

818010069 Fábio Alves dos Santos 68,2 Aprovado PcD 41º

TÉCNICO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818029999 Rayson Bernardo Da Silva 92,5 Aprovado 1º

818003032 Jonatas Justiniano Lima 89 Aprovado 2º

818017695 Ronaldo Aparecido Avanzi 88,75 Aprovado 3º

818015606 Fernanda Matias Cavalcante Bruno 88,75 Aprovado 4º

818023378 Heraclito Souza Ferreira 88,5 Aprovado 5º

818004411 Vitor Matheus Francischini Leal Gonçalves 87,75 Aprovado 6º

818020662 Luan Hortiz Campos 87,25 Aprovado 7º

818031077 Abner Winicius Viana Leal 87,25 Aprovado 8º

818005586 Douglas Vieira Da Silva 86,75 Aprovado 9º

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL N. 055 DE 16 DE MARÇO DE 2018

 SEPOG/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO 4/5

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818001200 Jaqueline Braga Magalhães Araripe 85,75 Aprovado 10º

818004365 Maria Clara De Araújo Rodrigues Pereira 85,75 Aprovado 11º

818018436 Rubens Castelo Branco 85 Aprovado 12º

818033798 Luiz Henrique De Melo Pinheiro 85 Aprovado 13º

818029146 Odair Vieira Da Lava 83,5 Aprovado 14º

818005445 Gilberto Rodrigues Cruz 82,25 Aprovado PcD 15º

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818019428 Mailson Silva Soares 83,5 Aprovado 1º

818031548 Jônatas Fredman De Almeida Da Silva 80,75 Aprovado 2º

818000523 Ruhan Dutra Dos Reis 79,75 Aprovado 3º

818017767 Manoel Ernando Santana De Almeida 79,25 Aprovado 4º

818004040 Renaldo De Oliveira Scheel 78 Aprovado 5º

818019302 Gilvan Da Silva Ribeiro 77 Aprovado 6º

818008148 Derick Gonçalves Nunes 76,75 Aprovado 7º

818021821 Giovani Fernandes Dos Santos Oliveira 76,75 Aprovado 8º

818013155 Hálife Alencar Silva 76,75 Aprovado 9º

818016130 Rogério Eduardo Vieira Alves 76,75 Aprovado 10º

818006359 Teo Cabral Carvalho Silva 76,5 Aprovado 11º

818001980 José José Militão Ferreira Neto 76,5 Aprovado 12º

818010521 Mairons Alberto Fernandes 76,5 Aprovado 13º

818018233 Bruno Teixeira De Souza Oliveira 76,25 Aprovado 14º

818002352 Ranon Rodrigues Cavalcante 76,25 Aprovado 15º

818013604 Thiago Jose Da Silva Gonzaga 76 Aprovado 16º

818022693 André Honório De Andrade Silva 76 Aprovado 17º

818005057 Gêner Emanoel Alves Feitosa 75,25 Aprovado 18º

818006490 Elias De Amorim Levi 74 Aprovado 19º

818007232 Fabio Rafael Guimaraes Alves 74 Aprovado 20º

818000635 Jonatas Neves Legal 73,75 Aprovado 21º

818013505 Bruno Campos De Oliveira 73,5 Aprovado 22º

818004047 Rhaniel De Brito Silva 73,5 Aprovado 23º

818017393 Antonio Carlos Leite 73,5 Aprovado 24º

818000086 Caio Henrique Nascimento 73,25 Aprovado 25º

818024448 Jeovan Da Silva Farias 73 Aprovado 26º

818029080 Marcio Augusto Campos Pompermaier 73 Aprovado 27º

818009009 Ageilson Rodrigues Da Silva 72,75 Aprovado PcD 28º

818005979 Gabriel Fernandes De Oliveira 72,75 Aprovado 29º

818003855 Ricardo Fernandes Neto Da Silva 72,25 Aprovado 30º

818022361 Isis Maria De Oliveira Veloso Barroso 72,25 Aprovado 31º

818023367 Yúji Felipe Roque Kuroda 72 Aprovado 32º

818011913 Ailton Fernandes Maricato 72 Aprovado 33º

818001113 Rafael Gonçalves Da Rocha 72 Aprovado PcD 34º

818033690 Adelzemir Dos Santos Souza Silva 71,5 Aprovado 35º

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL N. 055 DE 16 DE MARÇO DE 2018

 SEPOG/RO 2017 | CONCURSO PÚBLICO 5/5

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818031940 Caê Aires Moura Lacerda 71,5 Aprovado 36º

818021303 Daniel Marques Alves De Lima 71,5 Aprovado 37º

818000747 Henrique Ferreira Guimarães 70,5 Aprovado 38º

818024193 Reinaldo Pereira Pinto 70 Aprovado 39º

818012603 Edione Pereira Parente 69,75 Aprovado 40º

818010593 Yeda Gabriela Santos Fagundes Ferreira 69 Aprovado 41º

818023345 Arthur Henrique Arruda Ferreira 69 Aprovado 42º

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO SEFIN/RO EM
REFERÊNCIA AO EDITAL N. 147/GCP/SEGEP/2017 [PCD]

ANALISTA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS [PCD]

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818002083 Antonio Jose Alves Da Silva 77,4 Aprovado PcD 1º

818031885 Arnildo Lino Dos Santos 76 Aprovado PcD 2º

ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL [PCD]

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818012226 Leandra Ferreira Dal Bello 78,8 Aprovado PcD 1º

818015662 Iasmin Brandão Nogueira 69 Aprovado PcD 2º

818010069 Fábio Alves dos Santos 68,2 Aprovado PcD 3º

TÉCNICO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL [PCD]

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818005445 Gilberto Rodrigues Cruz 82,25 Aprovado PcD 1º

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO [PCD]

PORTO VELHO (RO)

Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação

818009009 Ageilson Rodrigues Da Silva 72,75 Aprovado PcD 1º

818001113 Rafael Gonçalves Da Rocha 72 Aprovado PcD 2º

Porto Velho – RO, 16 de março de 2018.

Helena da Costa Bezerra

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas